
EDITORIAL
SVE
MOTO!

Zrcadlo týdne: Babišava elektromobilita. Mnichov proti zákazu dieselů. 
Důsledky brexitu. Rizikové silnice Česka. Výročí Škody 1000 MB.

3 Test: Olej 0W-20 po 27 700 km 

Ü Q Srovnání: Nový a vyjetý olej VW 508.00, SAE 0W-20 

^ 2 Dlouhodobý test: Škoda Rapid po 93 657km

ЦХШШЗЗВ
<| Ц Mix: Mercedes-Benz GLC kupé. Hyundai Sonata. Bentley Continental 

GT. Volvo hlídá řidiče. Supersport Mosquito.

^ 0 Jízdní dojmy: Volkswagen T-Cross

20 Jízdní dojmy: Range Rover Evoque

22 1-tBSt: Toyota Corolla 1.8 Hybrid

20 Test: Renault Grand Scénic Blue 1.7 dCi 150

30 Test: Citroen C5 Aircross 2.0 BlueHDi EAT8

32 M'x: Volkswagen Connect. Diesely v Americe. Úklid vraků. Prodeje 
Škody Auto. Prkno místo kola.

34 Reportáž: Likvidovali jsme padělky litých kol

36 Reportáž: Jak se vozí klády

38 Otázky: Přední tabulka na Jaguaru E-Туре, Nárok na náhradní vozidlo. 
Odmítání servisu seřídit ventilové vůle. Fórum: Elektromobilita ad 
absurdum.

зяшпЩ
Mbc Zkoušky nového povrchu v Mostě. Bautistův triumf. Pekař učitelem 
pilota FI. Hamilton a Rossi si vyměnili stroje. F1 do Vietnamu.

42 Formule L'Austrálie 2019

44 Česká rallye: Start letošní sezóny

46 Rozhovor Petr Ptáček

40 Rozhovor: Gabriele Tarquini

50 Příště

5 i Sportovní okamžiky Světa motorů: MS superbiků, Buriram 2019

Evropská komise 
zahrnuje řidiče blahem
Vážení čtenáři,

člověk aby se sko
ro bál otevřít noviny 
nebo se podívat na te
levizní zpravodajství. 

Pravidelná otázka by mohla znít, co ti kluci 
a holky v Bruselu, co si lebedí za naše peníze 
v teplých křeslech, zase vymysleli za ptáko- 
vinu. Jistě, někdy se i od nich dočkáme věcí 
rozumných. Ale ve srovnání s těmi, které mají 
zřejmě jediný cíl, co nejvíc nám znepříjemnit 
život, jich moc není. Z hlediska aut vede mezi 
negativními příklady nařízená cesta к elektro- 
mobilitě. Příští rok co do počtu zaváděných 
modelů na proud bude opravdu přelomový 
a konečně se začínají ozývat i rozpačité hla
sy, upozorňující na to, že tzv. čistá mobilita 
určitě nebude zadarmo. Už i v šprťounském 
Německu začínají pomalu připravovat lidi 
na to, že aby mohly automobilky prodávat 
elektromobily za trochu konkurenční ceny,

musí se zvednout ceny aut se spalovacími 
motory. A ne o desítky tisíc korun, ale možná 
o stovky.
Ale Evropská komise stále nemá dost. Ted 
přišla s myšlenkou na povinné zavedení au
tomatického omezovače rychlosti, který by se 
řídil podle dopravních značek a neumožnil jet 
automobilu rychleji. Pro laika skvělá věc, pro 
toho, kdo někdy řídil auto a ví, jak je důležité 
mít z hlediska bezpečnosti výkonovou rezer
vu, jde o pakárnu na entou. Platit má od roku 
2022. А к tomu komise přidala i alkoholový 
zámek, který vás bude fízlovat, a když ucítí, 
že s vámi není něco za volantem v pořádku, 
zastaví auto a udá vás. Ostatně některé auto
mobilky, třeba Volvo, nečekají na Evropskou 
komisi a přicházejí s vlastními sebemrskač- 
skými opatřeními už teď. Přečíst si o tom mů
žete na straně 17.

Příjemné čtení přeje

Zbyšek Pechr, šéfredaktor

AUTA 0 KTERÝCH PÍŠEME 1
mm■1 В1
ШЦ 1] Щт■ 1 ■1 В

Úspornou vznětovou šestnáctistovku 
v renaultech nahradila nová 
sedmnáctistovka. Má větší výkon, ale 
také jsme s ní jezdili s větší spotřebou.

I, [ Plagiáty litých kol se mohou stát 
příčinou nehod. U jejich nařízené 
likvidace jsme zjišťovali, jak se taková 
kola poznají a co dalšího při jejich 
používání hrozí.

30 C5 Aircross zastává funkci nej
reprezentativnějšího citroenu, neboť musí 
zastoupit i již neprodávanou klasickou 
cé-pětku. Je pro něj dvoulitrový diesel 
optimální volbou?

44 Jan K°Pecký vstupuje do nové sezóny 
mistrovství republiky rallye jako obhájce 
titulu, který nebyl ťriadvacetkrát v řadě 
poražený. Udrží si svoji převahu?

SVĚT MOTORŮ 5


